
 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, en uso de sus facultades legales y 
estatutarias, en particular las conferidas por la ley, previo las siguientes: 
 

CONSIDERACIONES 
 
El artículo 135 inciso 5 de la Ley 769 de 2002, modificado por el artículo 22 de la Ley 1383 de 2010, regula lo 
concerniente a la detección de infracciones a través de medios técnicos y/o tecnológicos y la posterior 
imposición de la orden de comparendo respectiva. 
 
En igual sentido, el artículo 137 Ley 769 de 2002, contempla el envío de las ordenes de comparendos 
electrónicos a la última dirección registrada en el RUNT del propietario del vehículo, en los casos en que la 
infracción sea detectada por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 
detección de infracciones de tránsito, que permitan comprobar la identidad del vehículo y/o del conductor. 
 
Por su parte, el artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, establece que en el evento en que no sea posible identificar 
al propietario del vehículo en la última dirección registrada en el RUNT, la autoridad deberá hacer el proceso 
de notificación por aviso de la orden de comparendo. 
 
Ahora bien, el artículo 162 del Código Nacional de Tránsito señala la posibilidad de aplicar por analogía y 
compatibilidad las normas contenidas en el Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo que no se encuentren reguladas en el Código Nacional de Tránsito, en tanto no fueren 
incompatibles, y no hubiere norma prevista para el caso de análisis. 
 
Así las cosas, en cumplimiento del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, se procederá a fijar la presente resolución con su respectivo aviso de 
notificación en la página web del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), teniendo 
en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación o ante la renuencia del indagado (a) en comparecer ante esta 
Autoridad Administrativa. 
 
Que, el Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, a partir del 06 de abril de 2023, implementó 
la detección de infracciones a la norma tránsito por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios 
Tecnológicos para la detección de infracciones – SAST, en el tramo Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km. 
50+812 y Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km 47+157; razón por la cual, una vez remitidos dichos 
comparendos, algunos de estos fueron devueltos por las siguientes causales: no existe (NE), rehúsa recibir 
(RH), cambio domicilio (CD), cerrado definitivo (CE), dirección incompleta (DI), destinatario desconocido (DD).  
 
De igual forma, se publicarán las órdenes de comparendos de aquellas personas que, pese a haberse realizado 
el envío de estas en la última dirección registrada en RUNT de los propietarios de los vehículos involucrados 
en infracciones a las normas de tránsito conforme al artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, no comparecieron ante 
esta Autoridad de Tránsito en los términos de ley, en aras de garantizar el debido proceso, derecho a la defensa 
y contradicción, y el principio de publicidad de las actuaciones administrativas, este Instituto Municipal de 
Tránsito de Aracataca, procede a realizar la notificación por aviso prevista en el artículo 69 de la Ley 1437 de 
2011.  
 
Dicho aviso incluye a las personas naturales y jurídicas, razón por la cual, en la casilla de número de 
identificación comprende: cédula de ciudanía, extranjería, NIT, tarjetas de identidad, de quienes figuren como 
propietarios de los vehículos que son relacionados.  



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El presente listado será fijado por un término de (5) días hábiles, luego de los cuales se considerará surtida la 
notificación al finalizar el siguiente día hábil a la desfijación del aviso. Dicho documento contiene órdenes de 
comparendo respecto de los cuales hubo reporte de gestión de mensajería hasta el día 10/05/2024.  
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC 
-,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO las siguientes ordenes de comparendo, las cuales serán 
publicados en la página web del del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), así: 
   

NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

NÚMERO DE 
COMPARENDO 

FECHA DE 
COMPARENDO 

INFRACCIÓN PLACAS 

19263657 47053000000040303471 18/11/2023 C29 MVN793 

2477993 47053000000040303477 18/11/2023 C29 DXL842 

49746182 47053000000040303478 18/11/2023 C29 JXO897 

77092592 47053000000040303573 20/11/2023 C29 JJP055 

53044604 47053000000040303896 26/11/2023 C29 GPS869 

79933833 47053000000040303926 27/11/2023 C29 DCD787 

91176268 47053000000040303936 27/11/2023 C29 SRS177 

39163588 47053000000040303958 28/11/2023 C29 HEW844 

41462088 47053000000040304437 10/12/2023 C29 TFQ229 

20897106 47053000000040304441 11/12/2023 C29 RMY877 

85155175 47053000000041679492 30/12/2023 C29 RAT314 

37893442 47053000000041678680 20/12/2023 C29 LLM782 

35375865 47053000000041678754 22/12/2023 C29 WFG361 

1098727255 47053000000041678748 22/12/2023 C29 IFN234 

1090444087 47053000000041678772 22/12/2023 C29 DGT958 

85447353 47053000000041678766 22/12/2023 C29 FXS521 

87511634 47053000000041678773 22/12/2023 C29 QHK063 

1053339183 47053000000041678778 22/12/2023 C29 UUK181 

860002964 47053000000041678779 22/12/2023 C29 VAM476 

1007578634 47053000000041678561 17/12/2023 C29 GET908 

88252339 47053000000041678568 18/12/2023 C29 EKR396 

802002415 47053000000041679118 26/12/2023 C29 KQW712 

72292399 47053000000041679120 26/12/2023 C29 WPW399 

52232549 47053000000041679179 27/12/2023 C29 DRX514 

1140876985 47053000000041679197 28/12/2023 C29 GBR957 

72291568 47053000000041679208 28/12/2023 C29 KIA255 

72153741 47053000000041679231 28/12/2023 C29 JEQ238 

9293192 47053000000041679286 29/12/2023 C29 LJK799 

3002138 47053000000041679339 29/12/2023 C29 FVP891 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

8782050 47053000000041679566 31/12/2023 C29 SRO008 

1039687399 47053000000040303515 19/11/2023 C29 KKF412 

77174469 47053000000040303517 19/11/2023 C29 USX539 

1005770215 47053000000040303531 19/11/2023 C29 HSN397 

890903938 47053000000040303586 20/11/2023 C29 SYK409 

1110469487 47053000000040303859 25/11/2023 C29 SSR437 

88273767 47053000000040303865 25/11/2023 C29 SMR053 

28488546 47053000000040303879 26/11/2023 C29 LPK606 

37940713 47053000000040304274 9/12/2023 C29 EJK068 

43713397 47053000000040304291 9/12/2023 C29 HHQ444 

1026575936 47053000000040304296 9/12/2023 C29 FHD611 

8001039206 47053000000040304343 10/12/2023 C29 LMZ695 

80039607 47053000000040304347 10/12/2023 C29 JSK764 

15500138 47053000000040304380 10/12/2023 C29 EHO074 

22644482 47053000000040304382 10/12/2023 C29 HZK215 

91100335 47053000000040304387 10/12/2023 C29 JFK747 

7144161 47053000000040304392 10/12/2023 C29 KKV360 

8001039206 47053000000040304398 10/12/2023 C29 GKU110 

860514568 47053000000040304403 10/12/2023 C29 JSK764 

72236050 47053000000040304418 10/12/2023 C29 KYY348 

63552586 47053000000040304474 11/12/2023 C29 JWT217 

1098699468 47053000000040304473 11/12/2023 C29 KPL073 

1006510069 47053000000040304481 11/12/2023 C29 IWV350 

1001825004 47053000000040304487 11/12/2023 C29 DVT598 

1108454844 47053000000040304525 12/12/2023 C29 KHW060 

79541564 47053000000040304528 13/12/2023 C29 BRN472 

98490153 47053000000040304529 13/12/2023 C29 TEO217 

5093506 47053000000040304548 13/12/2023 C29 SXM544 

91541097 47053000000041678316 13/12/2023 C29 ISX030 

5806825 47053000000041678322 13/12/2023 C29 URD553 

1140824386 47053000000041678486 16/12/2023 C29 BES059 

79111064 47053000000041678497 16/12/2023 C29 CZQ612 

93238128 47053000000041678504 16/12/2023 C29 GMX830 

1082887703 47053000000041678512 16/12/2023 C29 NCH685 

8001039206 47053000000041678516 16/12/2023 C29 HQN837 

1098660095 47053000000041678524 16/12/2023 C29 JSK784 

1006124428 47053000000041678518 16/12/2023 C29 KBO898 

8001039206 47053000000041678580 18/12/2023 C29 HVO497 

79473924 47053000000041678617 19/12/2023 C29 JSK775 

63445660 47053000000041678628 19/12/2023 C29 RES574 

1026585808 47053000000041678635 19/12/2023 C29 MVK773 

79473924 47053000000041678644 19/12/2023 C29 WLR959 

1012406455 47053000000041678744 22/12/2023 C29 RES574 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

891780050 47053000000041679066 26/12/2023 C29 KXO923 

40443473 47053000000041679080 26/12/2023 C29 LIZ670 

5002847 47053000000041679105 26/12/2023 C29 HTY548 

53166963 47053000000041679106 26/12/2023 C29 TZV863 

52700776 47053000000041679117 26/12/2023 C29 DWM852 

63534744 47053000000040304270 9/12/2023 C29 EBP501 

79410581 47053000000040304275 9/12/2023 C29 KTK503 

16763824 47053000000040304284 9/12/2023 C29 GSR406 

13513540 47053000000040304290 9/12/2023 C29 CBV418 

32191387 47053000000041678695 20/12/2023 C29 LGV801 

1085717248 47053000000041678699 21/12/2023 C29 DLZ246 

1050064629 47053000000041678703 21/12/2023 C29 CGC359 

12560347 47053000000041678710 21/12/2023 C29 LLM948 

890102006 47053000000041678760 22/12/2023 C29 GKT776 

1098727255 47053000000041678770 22/12/2023 C29 OCM909 

1082896906 47053000000041678774 22/12/2023 C29 DGT958 

51984708 47053000000041678775 22/12/2023 C29 KDP628 

51647197 47053000000041678898 23/12/2023 C29 HTR731 

63329340 47053000000041678904 23/12/2023 C29 BWS699 

55231627 47053000000041678910 23/12/2023 C29 KHZ871 

41693635 47053000000041678940 23/12/2023 C29 LGU894 

1102350348 47053000000041678957 23/12/2023 C29 SKZ702 

85451504 47053000000041678967 24/12/2023 C29 LRU650 

37548231 47053000000040303483 18/11/2023 C29 BKY000 

17102962 47053000000040303548 19/11/2023 C29 LPO588 

10246897 47053000000040303587 20/11/2023 C29 LHW564 

80020405 47053000000040303590 20/11/2023 C29 SXG971 

80020405 47053000000040303614 20/11/2023 C29 TRI501 

1031154294 47053000000040303619 20/11/2023 C29 TRI501 

1023952141 47053000000040303657 21/11/2023 C29 SZQ206 

1129577911 47053000000040303658 21/11/2023 C29 VEX424 

1045738556 47053000000040303697 22/11/2023 C29 GLY693 

4183296 47053000000040303757 23/11/2023 C29 TMU895 

43031820 47053000000040303777 24/11/2023 C29 TFP705 

85477145 47053000000040303784 24/11/2023 C29 EWU340 

5796355 47053000000040303838 25/11/2023 C29 MCS663 

73097126 47053000000041679522 30/12/2023 C29 SUE059 

63497295 47053000000041679545 30/12/2023 C29 RBY475 

17418356 47053000000040303861 25/11/2023 C29 JUS435 

53012891 47053000000040303884 26/11/2023 C29 LLQ741 

860051894 47053000000040303898 26/11/2023 C29 JVZ862 

1098643513 47053000000040303913 27/11/2023 C29 HFR367 

15374444 47053000000040303946 27/11/2023 C29 MTQ293 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

59823012 47053000000040303971 28/11/2023 C29 EHN186 

1098773093 47053000000040303979 29/11/2023 C29 EFK616 

901152589 47053000000040303982 29/11/2023 C29 GZN856 

52479826 47053000000040304145 2/12/2023 C29 JGY834 

80467441 47053000000040304174 3/12/2023 C29 IWQ625 

73111046 47053000000040304222 7/12/2023 C29 WFL346 

52541073 47053000000040304240 7/12/2023 C29 UUT181 

1036936954 47053000000040304292 9/12/2023 C29 LJT064 

1020747737 47053000000040304426 10/12/2023 C29 KGI339 

63275154 47053000000040304440 10/12/2023 C29 IXW678 

17165865 47053000000040304445 11/12/2023 C29 HCP097 

19645284 47053000000040304451 11/12/2023 C29 OBB808 

1026598717 47053000000040304452 11/12/2023 C29 GNF692 

1000519766 47053000000040304464 11/12/2023 C29 AFE329 

1032397711 47053000000040304463 11/12/2023 C29 TGL229 

1152184725 47053000000040304465 11/12/2023 C29 KSQ435 

91451419 47053000000040304468 11/12/2023 C29 FBW272 

91528419 47053000000040303672 21/11/2023 C29 GZN978 

40937626 47053000000041678332 13/12/2023 C29 URX140 

12542851 47053000000041678346 14/12/2023 C29 KSW332 

1084737142 47053000000041678344 14/12/2023 C29 QHB307 

80005054 47053000000041678351 14/12/2023 C29 UQN305 

8001039206 47053000000041678354 14/12/2023 C29 MBT320 

8001039206 47053000000041678368 14/12/2023 C29 JSK775 

77036877 47053000000041678372 15/12/2023 C29 JSK775 

85473706 47053000000041678378 15/12/2023 C29 TTS662 

72227007 47053000000041678387 15/12/2023 C29 FTM804 

71373451 47053000000041678386 15/12/2023 C29 IHV447 

900552972 47053000000041678383 15/12/2023 C29 EWZ169 

1081817638 47053000000041678405 15/12/2023 C29 WOT110 

32874721 47053000000041678404 15/12/2023 C29 CVO020 

26871368 47053000000041678407 15/12/2023 C29 HGL360 

72256260 47053000000041678416 15/12/2023 C29 SZK275 

860067203 47053000000041678543 17/12/2023 C29 GZR621 

3353183 47053000000041678542 17/12/2023 C29 WNM486 

21227678 47053000000041678551 17/12/2023 C29 LXK227 

32531619 47053000000041678602 18/12/2023 C29 LIK828 

8001039206 47053000000041678614 19/12/2023 C29 LKQ678 

4416271 47053000000041678626 19/12/2023 C29 JSK784 

1094278246 47053000000041678634 19/12/2023 C29 XVI042 

22420403 47053000000041678631 19/12/2023 C29 IRP813 

800215807 47053000000041678641 19/12/2023 C29 UGL643 

17315418 47053000000041678642 19/12/2023 C29 JHT904 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

73211057 47053000000041678653 19/12/2023 C29 BTN960 

77035477 47053000000041678666 20/12/2023 C29 IEV007 

800067515 47053000000041678667 20/12/2023 C29 BUW731 

7541548 47053000000041678676 20/12/2023 C29 KKN783 

1082252508 47053000000041678685 20/12/2023 C29 VOF880 

890903938 47053000000041678726 21/12/2023 C29 HPZ484 

65747338 47053000000041678724 21/12/2023 C29 KXS049 

32652291 47053000000041678731 22/12/2023 C29 RNP095 

77189751 47053000000041678728 21/12/2023 C29 GYY324 

37796690 47053000000041678743 22/12/2023 C29 GMW696 

36559757 47053000000041678727 21/12/2023 C29 HDM733 

1005260286 47053000000040303921 27/11/2023 C29 QFG716 

63546715 47053000000040303943 27/11/2023 C29 KMW597 

39670264 47053000000040304158 2/12/2023 C29 RLO427 

63307869 47053000000040304243 9/12/2023 C29 BZQ171 

79238354 47053000000040304250 9/12/2023 C29 GHT679 

79873960 47053000000040304268 9/12/2023 C29 BZM705 

19078531 47053000000040304271 9/12/2023 C29 DDY319 

40380821 47053000000040304278 9/12/2023 C29 SOR865 

94495689 47053000000040304289 9/12/2023 C29 TSR903 

93200918 47053000000040304339 10/12/2023 C29 KHC100 

59314545 47053000000040304355 10/12/2023 C29 LWL849 

1233505801 47053000000040304364 10/12/2023 C29 KZO238 

52956896 47053000000040304371 10/12/2023 C29 IDF828 

49606373 47053000000040304373 10/12/2023 C29 GHX910 

5165872 47053000000040304443 11/12/2023 C29 VAN895 

26948339 47053000000040304450 11/12/2023 C29 RZI712 

819001483 47053000000040304454 11/12/2023 C29 FWW779 

890903938 47053000000040304460 11/12/2023 C29 OTS046 

1087424598 47053000000040304471 11/12/2023 C29 KYX403 

4268495 47053000000040304496 12/12/2023 C29 YAB093 

32646039 47053000000040304512 12/12/2023 C29 SXS080 

1085105917 47053000000040304523 12/12/2023 C29 LHP327 

6769854 47053000000040304522 12/12/2023 C29 HQM053 

34526528 47053000000040304547 13/12/2023 C29 SOQ353 

7330311 47053000000040304545 13/12/2023 C29 RNQ288 

800097049 47053000000041678339 14/12/2023 C29 KYY968 

93378323 47053000000041678345 14/12/2023 C29 HSW892 

37333932 47053000000041678877 23/12/2023 C29 MWQ108 

70502496 47053000000040303621 20/11/2023 C29 JPP115 

900995716 47053000000040303641 21/11/2023 C29 MLH456 

42888449 47053000000040304353 10/12/2023 C29 ENM638 

860059294 47053000000040304356 10/12/2023 C29 BXU577 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1032384135 47053000000040304365 10/12/2023 C29 IAU320 

88202664 47053000000041678629 19/12/2023 C29 DUT177 

43065935 47053000000041678662 20/12/2023 C29 XUE220 

5110193 47053000000041678671 20/12/2023 C29 IIW007 

57300230 47053000000041678669 20/12/2023 C29 GZT877 

92188317 47053000000041678673 20/12/2023 C29 JUO682 

1036616872 47053000000040303485 18/11/2023 C29 LSW438 

79497569 47053000000040303501 18/11/2023 C29 KPU611 

79947022 47053000000040303507 18/11/2023 C29 KQY862 

1121873845 47053000000040303524 19/11/2023 C29 BTX201 

1121879685 47053000000040303523 19/11/2023 C29 JJP801 

80819117 47053000000041678885 23/12/2023 C29 UBW007 

86057522 47053000000041678906 23/12/2023 C29 LCT208 

5152704 47053000000041678915 23/12/2023 C29 HBZ523 

8001039206 47053000000041678918 23/12/2023 C29 DRQ975 

37331250 47053000000041678951 23/12/2023 C29 JSK775 

49607697 47053000000041678981 24/12/2023 C29 KBN694 

1065562471 47053000000041678674 20/12/2023 C29 BYA113 

63328749 47053000000041678688 20/12/2023 C29 FGP016 

12108367 47053000000041678687 20/12/2023 C29 KBV384 

65747338 47053000000041678712 21/12/2023 C29 TXA371 

1062877795 47053000000041678718 21/12/2023 C29 RNP095 

1075248392 47053000000041678751 22/12/2023 C29 CWE251 

80431183 47053000000041678897 23/12/2023 C29 KJV833 

85472730 47053000000041678924 23/12/2023 C29 IUZ057 

1022387185 47053000000041679077 26/12/2023 C29 KHZ604 

891780050 47053000000041679184 27/12/2023 C29 KEV550 

43423034 47053000000041679192 28/12/2023 C29 LIZ670 

1015430332 47053000000041679211 28/12/2023 C29 DSU774 

1082843040 47053000000041679214 28/12/2023 C29 RAZ189 

52469672 47053000000041679212 28/12/2023 C29 MSP966 

32628526 47053000000041679222 28/12/2023 C29 ZZR331 

43423034 47053000000041679242 28/12/2023 C29 BPV711 

4148664 47053000000041679342 29/12/2023 C29 DSU774 

40044018 47053000000041679356 29/12/2023 C29 CZE097 

37322065 47053000000041679349 29/12/2023 C29 MTR250 

70528641 47053000000041679357 29/12/2023 C29 HQM914 

1007270268 47053000000041679431 30/12/2023 C29 EKP812 

57464425 47053000000041679469 30/12/2023 C29 MVK641 

8001994586 47053000000041679555 31/12/2023 C29 HXQ371 

891780050 47053000000041679562 31/12/2023 C29 QFB634 

1131004488 47053000000041679561 31/12/2023 C29 LIZ670 

8001039206 47053000000040304539 13/12/2023 C29 QFE179 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

9635579 47053000000040304541 13/12/2023 C29 JSK775 

77036877 47053000000041678329 13/12/2023 C29 ESX681 

36708085 47053000000041678326 13/12/2023 C29 TTS662 

63524133 47053000000041678324 13/12/2023 C29 AVM183 

91432499 47053000000041678399 15/12/2023 C29 DNN859 

8001039206 47053000000041678398 15/12/2023 C29 KKY236 

8001039206 47053000000041678415 15/12/2023 C29 JSK784 

91494261 47053000000041678503 16/12/2023 C29 JSK784 

39633152 47053000000041678507 16/12/2023 C29 ICO548 

8699940 47053000000041678509 16/12/2023 C29 DUE043 

18152758 47053000000041678517 16/12/2023 C29 CCW197 

13830734 47053000000041678531 17/12/2023 C29 USP210 

1140849542 47053000000041678548 17/12/2023 C29 XLJ510 

26752301 47053000000041678558 17/12/2023 C29 AVM254 

1065984542 47053000000041678575 18/12/2023 C29 BTJ786 

8001039206 47053000000041678601 18/12/2023 C29 KLM218 

72310329 47053000000041679420 30/12/2023 C29 JSK792 

42497213 47053000000041679429 30/12/2023 C29 DZR929 

900664974 47053000000041679444 30/12/2023 C29 VAO514 

891780050 47053000000041679618 31/12/2023 C29 KRX280 

1005772493 47053000000040303474 18/11/2023 C29 LIZ670 

74327260 47053000000040303475 18/11/2023 C29 REW688 

77092592 47053000000040303493 18/11/2023 C29 GPN858 

11382413 47053000000040303533 19/11/2023 C29 GPS869 

63469258 47053000000040303545 19/11/2023 C29 SMA396 

5795461 47053000000040303540 19/11/2023 C29 GYX342 

901211133 47053000000040303756 23/11/2023 C29 XMC195 

900074247 47053000000040303759 23/11/2023 C29 VCI414 

890903938 47053000000040303791 24/11/2023 C29 KJT017 

1056770160 47053000000040303794 24/11/2023 C29 LRN623 

1122130006 47053000000040303854 25/11/2023 C29 CWE951 

91361927 47053000000040303850 25/11/2023 C29 THK447 

91361927 47053000000040303872 25/11/2023 C29 BIK053 

1055226932 47053000000040303887 26/11/2023 C29 BIK053 

52455613 47053000000040303897 26/11/2023 C29 TBZ731 

1055226932 47053000000040303907 26/11/2023 C29 LOV636 

901097235 47053000000040303959 28/11/2023 C29 TBZ731 

1098664742 47053000000040303974 29/11/2023 C29 UFZ843 

7187571 47053000000040303977 29/11/2023 C29 DZV702 

50958681 47053000000040303504 18/11/2023 C29 XJA040 

1100220727 47053000000040303520 19/11/2023 C29 BEG454 

17644526 47053000000040303522 19/11/2023 C29 CSP793 

1098709377 47053000000040303532 19/11/2023 C29 DSX036 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

38284330 47053000000040303579 20/11/2023 C29 UFP762 

13906749 47053000000040303665 21/11/2023 C29 GWT359 

860503370 47053000000040303675 22/11/2023 C29 XJA846 

1054659142 47053000000040303670 21/11/2023 C29 SMD461 

79506245 47053000000040303733 23/11/2023 C29 EWS257 

860051894 47053000000040303730 23/11/2023 C29 UQT706 

23770246 47053000000040303755 23/11/2023 C29 JRY875 

860059294 47053000000040303764 23/11/2023 C29 JMU898 

890300279 47053000000040303983 29/11/2023 C29 UQQ152 

900473626 47053000000040303992 29/11/2023 C29 KSP759 

85435424 47053000000040303836 25/11/2023 C29 NBW411 

19420590 47053000000040303869 25/11/2023 C29 TDZ738 

1143445612 47053000000040303890 26/11/2023 C29 LZM858 

1098678435 47053000000040303905 26/11/2023 C29 KJR141 

42165021 47053000000040303923 27/11/2023 C29 HVY616 

800225385 47053000000040303978 29/11/2023 C29 OTD734 

84091640 47053000000040303981 29/11/2023 C29 XJB159 

1090471875 47053000000040303980 29/11/2023 C29 JNS112 

890300279 47053000000040304022 30/11/2023 C29 SBC700 

800187569 47053000000040304043 1/12/2023 C29 ABP708 

80492827 47053000000040304074 1/12/2023 C29 OSU083 

79754898 47053000000040304172 3/12/2023 C29 LNY393 

1033695002 47053000000041678413 15/12/2023 C29 WMV354 

70559773 47053000000041678488 16/12/2023 C29 CXX075 

8001039206 47053000000041678492 16/12/2023 C29 RES791 

891780050 47053000000041678501 16/12/2023 C29 JSK775 

1124001664 47053000000041678508 16/12/2023 C29 LIZ670 

1083033044 47053000000041678514 16/12/2023 C29 QFE491 

5138028 47053000000041678527 17/12/2023 C29 GKT912 

1152438366 47053000000041678536 17/12/2023 C29 VAN269 

26918415 47053000000041678540 17/12/2023 C29 FIS114 

94541666 47053000000041678549 17/12/2023 C29 BLL742 

79597593 47053000000041678553 17/12/2023 C29 CPO486 

32683862 47053000000041678559 17/12/2023 C29 UBK718 

32209310 47053000000040303472 18/11/2023 C29 KTL332 

819002025 47053000000040304477 11/12/2023 C29 FHP786 

819001483 47053000000040304479 11/12/2023 C29 OLX106 

79959103 47053000000040304492 11/12/2023 C29 OTS046 

19288394 47053000000040304493 11/12/2023 C29 HOK036 

79920804 47053000000040304498 12/12/2023 C29 GKU179 

1007657604 47053000000040304500 12/12/2023 C29 SRN008 

5159407 47053000000040304497 12/12/2023 C29 WLL705 

28732194 47053000000040304504 12/12/2023 C29 GIP472 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1065825240 47053000000040304521 12/12/2023 C29 JSK997 

1075672885 47053000000040304524 12/12/2023 C29 IER283 

1022324282 47053000000041678319 13/12/2023 C29 TDU496 

8834988 47053000000041679249 28/12/2023 C29 SRP877 

13540478 47053000000041679263 28/12/2023 C29 BOW177 

1118805005 47053000000041679282 29/12/2023 C29 KLL890 

79212593 47053000000041679316 29/12/2023 C29 SNU528 

19592414 47053000000041679353 29/12/2023 C29 MPU324 

70161767 47053000000041679556 31/12/2023 C29 EOQ282 

1085172283 47053000000041679559 31/12/2023 C29 QHM721 

85462574 47053000000041679567 31/12/2023 C29 LFV951 

22517990 47053000000041679569 31/12/2023 C29 DHN724 

1090407575 47053000000041679572 31/12/2023 C29 GZS452 

53153125 47053000000040304345 10/12/2023 C29 UDX632 

1016040778 47053000000040304348 10/12/2023 C29 KMZ712 

13724444 47053000000040304349 10/12/2023 C29 FPL958 

42888449 47053000000040304407 10/12/2023 C29 IRQ190 

1110088618 47053000000040303781 24/11/2023 C29 BXU577 

91515178 47053000000040304210 3/12/2023 C29 KYS530 

32629675 47053000000040304472 11/12/2023 C29 BVE542 

51821155 47053000000040304475 11/12/2023 C29 EKO657 

900735264 47053000000040304484 11/12/2023 C29 DCC827 

900538681 47053000000040304486 11/12/2023 C29 TZW826 

32715842 47053000000040304488 11/12/2023 C29 DGQ512 

8060122328 47053000000040304491 11/12/2023 C29 KJN095 

1085105917 47053000000040304503 12/12/2023 C29 GNL895 

900092521 47053000000040304513 12/12/2023 C29 HQM053 

72130470 47053000000040304509 12/12/2023 C29 SWW028 

77036877 47053000000040304537 13/12/2023 C29 FVV815 

19448846 47053000000040304531 13/12/2023 C29 TTS662 

80843887 47053000000040303567 19/11/2023 C29 JRY768 

37713866 47053000000040303574 20/11/2023 C29 LCL945 

860503370 47053000000040303617 20/11/2023 C29 LGW841 

1054564859 47053000000040303734 23/11/2023 C29 SRN824 

79243633 47053000000040303737 23/11/2023 C29 LOM356 

890903938 47053000000040303751 23/11/2023 C29 SON495 

40443354 47053000000040303776 24/11/2023 C29 LLP946 

1044100294 47053000000040303786 24/11/2023 C29 SKZ602 

1051954792 47053000000040304047 1/12/2023 C29 INO686 

60323270 47053000000040304057 1/12/2023 C29 SXU575 

52119838 47053000000040304056 1/12/2023 C29 FZL686 

52936587 47053000000040304061 1/12/2023 C29 MCS164 

1098738882 47053000000040304070 1/12/2023 C29 LUN877 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

36708085 47053000000040304536 13/12/2023 C29 MTR365 

34059422 47053000000041678584 18/12/2023 C29 AVM183 

1143425877 47053000000041678589 18/12/2023 C29 CXS140 

22796175 47053000000041678590 18/12/2023 C29 FXX114 

80005054 47053000000041678592 18/12/2023 C29 HGN564 

64573964 47053000000041678594 18/12/2023 C29 MBT320 

72261361 47053000000041678613 19/12/2023 C29 FSN146 

94488369 47053000000041678649 19/12/2023 C29 JRK598 

1051814155 47053000000041678672 20/12/2023 C29 ESR423 

1006779728 47053000000041678696 20/12/2023 C29 HQL076 

63486401 47053000000041678697 21/12/2023 C29 MNH090 

901572760 47053000000041678700 21/12/2023 C29 BPL018 

28399422 47053000000041678705 21/12/2023 C29 KHU906 

41950019 47053000000041678707 21/12/2023 C29 UWJ963 

26950030 47053000000041678741 22/12/2023 C29 JUH858 

26668235 47053000000041678865 23/12/2023 C29 VAS658 

35195975 47053000000041678985 24/12/2023 C29 HGM979 

53132851 47053000000041678987 24/12/2023 C29 TSC083 

1069078648 47053000000041679020 24/12/2023 C29 STY370 

79899351 47053000000041679051 24/12/2023 C29 GWQ047 

3482695 47053000000041679054 26/12/2023 C29 MPR125 

21102023 47053000000040304113 2/12/2023 C29 MWM941 

30345930 47053000000040304130 2/12/2023 C29 SND777 

901045089 47053000000040304178 3/12/2023 C29 MNX314 

79189515 47053000000041678391 15/12/2023 C29 MCQ349 

8632689 47053000000041678397 15/12/2023 C29 GTK621 

41693635 47053000000041678876 23/12/2023 C29 BTB615 

17953925 47053000000041678883 23/12/2023 C29 SKZ702 

7518643 47053000000041679064 26/12/2023 C29 MOP433 

14320833 47053000000041679223 28/12/2023 C29 GFU938 

51735370 47053000000041679224 28/12/2023 C29 HTV148 

79639008 47053000000041679228 28/12/2023 C29 JSX442 

14396547 47053000000041679233 28/12/2023 C29 GOB193 

25809740 47053000000041679239 28/12/2023 C29 UTQ537 

1015430332 47053000000041679245 28/12/2023 C29 KRX935 

1082843040 47053000000041679252 28/12/2023 C29 RAZ189 

32628526 47053000000041679262 28/12/2023 C29 MSP966 

1073507444 47053000000041679269 28/12/2023 C29 BPV711 

33129944 47053000000041679279 29/12/2023 C29 NDU701 

52311091 47053000000041679290 29/12/2023 C29 MHZ713 

79945839 47053000000041679297 29/12/2023 C29 GPM038 

79785216 47053000000041679300 29/12/2023 C29 NIQ613 

1022980001 47053000000041679331 29/12/2023 C29 JVU864 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

52381352 47053000000041678922 23/12/2023 C29 EBX826 

57297993 47053000000041678932 23/12/2023 C29 DBO423 

72303828 47053000000041678948 23/12/2023 C29 BOQ847 

15374140 47053000000041678947 23/12/2023 C29 JMR993 

8001039206 47053000000041678946 23/12/2023 C29 KHS111 

37937711 47053000000041678942 23/12/2023 C29 JSK784 

54257182 47053000000041678989 24/12/2023 C29 RLK796 

49721712 47053000000041679038 24/12/2023 C29 LUL292 

860051894 47053000000041679073 26/12/2023 C29 FWW912 

1140863287 47053000000041679075 26/12/2023 C29 GKY357 

1037237898 47053000000041679096 26/12/2023 C29 IDM078 

88245643 47053000000041679095 26/12/2023 C29 FBR998 

891780050 47053000000041679099 26/12/2023 C29 RKR853 

40443473 47053000000041679114 26/12/2023 C29 LIZ670 

7177827 47053000000041679312 29/12/2023 C29 HTY548 

1043605676 47053000000041679335 29/12/2023 C29 BNU435 

2888306 47053000000041679345 29/12/2023 C29 GBS765 

80825345 47053000000041679346 29/12/2023 C29 FCS684 

1023863631 47053000000041679489 30/12/2023 C29 GTQ919 

8001039206 47053000000041678691 20/12/2023 C29 HKS144 

860059294 47053000000041678713 21/12/2023 C29 JSK784 

1084729091 47053000000041678734 22/12/2023 C29 SNX543 

1098676762 47053000000041678733 22/12/2023 C29 LNN603 

87245930 47053000000040303767 24/11/2023 C29 CWG791 

86045630 47053000000040304132 2/12/2023 C29 LQO422 

80418013 47053000000040304179 3/12/2023 C29 QGN739 

891780050 47053000000041678493 16/12/2023 C29 CRZ395 

41917138 47053000000041678499 16/12/2023 C29 LIZ670 

891780050 47053000000041678515 16/12/2023 C29 JDZ207 

35522664 47053000000041678533 17/12/2023 C29 LIZ670 

19414285 47053000000041678538 17/12/2023 C29 CZE524 

12503317 47053000000041678547 17/12/2023 C29 RDW954 

1098614271 47053000000041678546 17/12/2023 C29 DVE463 

1002066847 47053000000041678576 18/12/2023 C29 GYS954 

51935779 47053000000041678578 18/12/2023 C29 BRG967 

901247604 47053000000041678588 18/12/2023 C29 REX629 

49798135 47053000000041678591 18/12/2023 C29 CYS892 

891780050 47053000000041679574 31/12/2023 C29 JPY899 

1044924571 47053000000041678364 14/12/2023 C29 LIZ670 

1098718167 47053000000041678373 15/12/2023 C29 RKY342 

80501873 47053000000041678382 15/12/2023 C29 VKK604 

33210181 47053000000041679440 30/12/2023 C29 SKM699 

84062834 47053000000041679541 30/12/2023 C29 RIY137 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1121332314 47053000000041679544 30/12/2023 C29 HET523 

1143328137 47053000000041679597 31/12/2023 C29 GJY377 

901350462 47053000000041679596 31/12/2023 C29 DEV614 

12530350 47053000000041679616 31/12/2023 C29 DTP208 

36591657 47053000000041679615 31/12/2023 C29 DVD376 

891780050 47053000000041679622 31/12/2023 C29 IRX525 

72233017 47053000000041679624 31/12/2023 C29 LIZ670 

1033738000 47053000000040303534 19/11/2023 C29 EHN897 

1094894744 47053000000040303566 19/11/2023 C29 RAZ027 

14322945 47053000000040303603 20/11/2023 C29 URP357 

1023952141 47053000000040303627 21/11/2023 C29 TNB266 

13815744 47053000000040303635 21/11/2023 C29 VEX424 

900614957 47053000000040303642 21/11/2023 C29 TAW642 

800215807 47053000000040303662 21/11/2023 C29 MKP120 

1099372643 47053000000040303934 27/11/2023 C29 JHT904 

60383385 47053000000040303938 27/11/2023 C29 KSV994 

39566368 47053000000040303945 27/11/2023 C29 KMV343 

1099372643 47053000000040303947 27/11/2023 C29 IGZ846 

79312140 47053000000040303957 28/11/2023 C29 KSV994 

34059152 47053000000040303961 28/11/2023 C29 TFS112 

1037631659 47053000000040303966 28/11/2023 C29 JRV685 

900543505 47053000000040304044 1/12/2023 C29 KHQ660 

79954156 47053000000040304048 1/12/2023 C29 JGZ482 

1099372643 47053000000040304049 1/12/2023 C29 MSN668 

87514496 47053000000040304071 1/12/2023 C29 KSV994 

52045917 47053000000040304108 2/12/2023 C29 GBW477 

79798849 47053000000040304116 2/12/2023 C29 SSY072 

79798849 47053000000040304150 2/12/2023 C29 HPQ106 

24932538 47053000000041678739 22/12/2023 C29 HPQ106 

1062875727 47053000000041678740 22/12/2023 C29 GTS591 

79142506 47053000000041678759 22/12/2023 C29 JUQ134 

19313623 47053000000041678765 22/12/2023 C29 DAA162 

1005289525 47053000000041678769 22/12/2023 C29 JMV268 

20161245 47053000000041678867 23/12/2023 C29 KLK934 

32191387 47053000000041678870 23/12/2023 C29 KJK982 

1102861763 47053000000041678887 23/12/2023 C29 DLZ246 

1022417089 47053000000041678941 23/12/2023 C29 FAX808 

1129521568 47053000000041678953 23/12/2023 C29 RIW426 

80471226 47053000000041678958 23/12/2023 C29 LRU015 

7482492 47053000000041678961 23/12/2023 C29 RJO285 

85472730 47053000000041678962 23/12/2023 C29 FYR811 

1152934369 47053000000041678969 24/12/2023 C29 KHZ604 

1084729091 47053000000041678968 24/12/2023 C29 KKP896 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

32510162 47053000000041679048 24/12/2023 C29 LNN603 

8001039206 47053000000041679143 27/12/2023 C29 IIV501 

228005 47053000000041679177 27/12/2023 C29 JSK784 

80148851 47053000000041679180 27/12/2023 C29 HGR097 

57413176 47053000000041679216 28/12/2023 C29 NCZ042 

800225385 47053000000040303997 29/11/2023 C29 NBH269 

79161574 47053000000040304005 30/11/2023 C29 XJB159 

1000620604 47053000000041678927 23/12/2023 C29 SND654 

22457034 47053000000041679484 30/12/2023 C29 RHN059 

75035338 47053000000041679587 31/12/2023 C29 JGM448 

34066583 47053000000041678336 14/12/2023 C29 JJZ315 

1083033044 47053000000041678340 14/12/2023 C29 HWR820 

1120752561 47053000000041678903 23/12/2023 C29 GKT912 

37861893 47053000000041678905 23/12/2023 C29 VAO911 

12609063 47053000000041678913 23/12/2023 C29 KSV652 

52646728 47053000000041678921 23/12/2023 C29 RDM829 

49755240 47053000000041678930 23/12/2023 C29 GJP264 

1007870550 47053000000041678970 24/12/2023 C29 BHI105 

49698365 47053000000041678990 24/12/2023 C29 LOL441 

32745010 47053000000041678999 24/12/2023 C29 DLM542 

49607697 47053000000041679016 24/12/2023 C29 DBP340 

28844822 47053000000041679037 24/12/2023 C29 BYA113 

51843278 47053000000041679047 24/12/2023 C29 RIM414 

46356387 47053000000041679049 24/12/2023 C29 NIS825 

1063954922 47053000000041679060 26/12/2023 C29 JZM348 

39658076 47053000000041679244 28/12/2023 C29 DJY649 

5002722 47053000000041679241 28/12/2023 C29 FNY288 

79821007 47053000000041679259 28/12/2023 C29 FRY593 

44192191 47053000000041679267 28/12/2023 C29 HGS376 

1140893157 47053000000041679277 29/12/2023 C29 LRR960 

19398270 47053000000041679329 29/12/2023 C29 MHV261 

3047863 47053000000041679138 27/12/2023 C29 GMR976 

1040046487 47053000000041679140 27/12/2023 C29 THX443 

52697354 47053000000041679147 27/12/2023 C29 FJS064 

7522249 47053000000041679157 27/12/2023 C29 STS236 

8001039206 47053000000041679170 27/12/2023 C29 IVZ973 

8001039206 47053000000041679162 27/12/2023 C29 JSK784 

91427177 47053000000041679166 27/12/2023 C29 JSK776 

1123732853 47053000000041679272 29/12/2023 C29 JJY179 

26717875 47053000000041679273 29/12/2023 C29 LZS883 

85459551 47053000000041679503 30/12/2023 C29 GXW920 

1085172283 47053000000041679614 31/12/2023 C29 BLJ817 

8001039206 47053000000041679626 31/12/2023 C29 LFV951 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1019090962 47053000000041679628 31/12/2023 C29 JSK784 

819001483 47053000000041679641 31/12/2023 C29 IRZ157 

79378577 47053000000040304238 7/12/2023 C29 OTS042 

63329231 47053000000040304239 7/12/2023 C29 LKK130 

1084733447 47053000000041678983 24/12/2023 C29 GPO365 

7685957 47053000000040303994 29/11/2023 C29 JUP743 

5878007 47053000000040303999 29/11/2023 C29 BIT184 

830041314 47053000000040304002 29/11/2023 C29 LCO032 

901488976 47053000000040304008 30/11/2023 C29 GKM825 

57402333 47053000000040304189 3/12/2023 C29 EQP251 

890300279 47053000000040304198 3/12/2023 C29 DYZ119 

3162848 47053000000040304203 3/12/2023 C29 ABP708 

1098718317 47053000000040304223 7/12/2023 C29 LCN838 

1023869424 47053000000041678992 24/12/2023 C29 MVK184 

11294698 47053000000041679017 24/12/2023 C29 RCW151 

1118858059 47053000000041679039 24/12/2023 C29 DAC703 

32745010 47053000000041679043 24/12/2023 C29 GKU087 

6761542 47053000000041679062 26/12/2023 C29 DBP340 

84084486 47053000000041679071 26/12/2023 C29 HCU698 

40017294 47053000000041679121 26/12/2023 C29 QHL896 

8001039206 47053000000041679135 27/12/2023 C29 LQY311 

1110486640 47053000000041679145 27/12/2023 C29 JSK784 

8001039206 47053000000041679173 27/12/2023 C29 IFU247 

20294237 47053000000041679174 27/12/2023 C29 JSK784 

622593 47053000000041679191 28/12/2023 C29 IXS913 

36305271 47053000000040304256 9/12/2023 C29 IDZ639 

91131847 47053000000040304262 9/12/2023 C29 FWU930 

1159039 47053000000040304358 10/12/2023 C29 KIJ105 

1110447972 47053000000040304378 10/12/2023 C29 KSL873 

51901287 47053000000040304379 10/12/2023 C29 RLO674 

51794401 47053000000040304381 10/12/2023 C29 CDS950 

19589407 47053000000040304389 10/12/2023 C29 HAT878 

36284751 47053000000040304399 10/12/2023 C29 XVU342 

1121040787 47053000000041678349 14/12/2023 C29 HGK135 

901203010 47053000000041678350 14/12/2023 C29 HGR243 

80755475 47053000000041678360 14/12/2023 C29 HKW200 

69009894 47053000000041678375 15/12/2023 C29 LSW428 

18494450 47053000000041678396 15/12/2023 C29 MYU333 

1140872796 47053000000041678541 17/12/2023 C29 JRW772 

17171518 47053000000041678545 17/12/2023 C29 FRW410 

79410833 47053000000041678610 19/12/2023 C29 HSM518 

17589230 47053000000041678618 19/12/2023 C29 SYU074 

40038988 47053000000041678619 19/12/2023 C29 EJZ943 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

800215807 47053000000041678636 19/12/2023 C29 DJV952 

1063487890 47053000000041678638 19/12/2023 C29 JHT904 

12536593 47053000000041678643 19/12/2023 C29 NIP624 

17589230 47053000000041678646 19/12/2023 C29 KKL282 

23498778 47053000000041678656 20/12/2023 C29 EJZ943 

63445660 47053000000041678651 19/12/2023 C29 HGW362 

891780050 47053000000041678677 20/12/2023 C29 MVK773 

860051894 47053000000041678682 20/12/2023 C29 LIZ670 

7120330 47053000000041678659 20/12/2023 C29 ZXU853 

1026272972 47053000000041678683 20/12/2023 C29 KOL662 

1063487890 47053000000041678690 20/12/2023 C29 GPX253 

32766751 47053000000041678704 21/12/2023 C29 NIP624 

1001298900 47053000000041678709 21/12/2023 C29 GJN735 

1047469442 47053000000041678711 21/12/2023 C29 CYZ951 

72180576 47053000000041678694 20/12/2023 C29 EUV580 

8333712 47053000000041678717 21/12/2023 C29 DHL743 

83247717 47053000000041678719 21/12/2023 C29 WGW589 

1047469442 47053000000041678722 21/12/2023 C29 LIT297 

860002964 47053000000041678747 22/12/2023 C29 EUV580 

98705513 47053000000041678745 22/12/2023 C29 JPP678 

9000813156 47053000000041679433 30/12/2023 C29 ZYY481 

1120747057 47053000000041679498 30/12/2023 C29 QID739 

1073602668 47053000000041679502 30/12/2023 C29 KHI349 

3743994 47053000000041679507 30/12/2023 C29 INL035 

1143154281 47053000000041679506 30/12/2023 C29 QEZ331 

85155175 47053000000041679508 30/12/2023 C29 KKO920 

85459551 47053000000041679517 30/12/2023 C29 LLM782 

57303776 47053000000041679518 30/12/2023 C29 BLJ817 

42497213 47053000000041679525 30/12/2023 C29 HQL865 

60374856 47053000000040303500 18/11/2023 C29 VAO514 

79040519 47053000000040303846 25/11/2023 C29 UFP131 

890903938 47053000000040304040 30/11/2023 C29 REQ226 

19177193 47053000000040304065 1/12/2023 C29 KTW194 

800187569 47053000000040304068 1/12/2023 C29 GHP802 

17331757 47053000000040304253 9/12/2023 C29 OSU083 

79804827 47053000000040304255 9/12/2023 C29 ZKI120 

72196887 47053000000040304352 10/12/2023 C29 MXW047 

1090493732 47053000000040304384 10/12/2023 C29 GOA604 

890202051 47053000000040304385 10/12/2023 C29 IPR888 

900828530 47053000000040304395 10/12/2023 C29 WON393 

39490751 47053000000040304397 10/12/2023 C29 MHT747 

80039607 47053000000040304401 10/12/2023 C29 AWM101 

51698999 47053000000040304404 10/12/2023 C29 EHO074 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

51675338 47053000000040304406 10/12/2023 C29 LNM611 

901567507 47053000000040304412 10/12/2023 C29 GRF038 

901526113 47053000000040304415 10/12/2023 C29 CIW759 

49696060 47053000000040304417 10/12/2023 C29 TLW197 

79432647 47053000000040304420 10/12/2023 C29 FWW624 

7166612 47053000000040304421 10/12/2023 C29 NCY921 

7179714 47053000000041678380 15/12/2023 C29 INZ762 

14271071 47053000000041678379 15/12/2023 C29 KOK349 

8603528916 47053000000041678409 15/12/2023 C29 TGV396 

19583314 47053000000041678552 17/12/2023 C29 SGL267 

51870293 47053000000041678555 17/12/2023 C29 ATI031 

91185309 47053000000041678570 18/12/2023 C29 DOT318 

77079084 47053000000041678574 18/12/2023 C29 DLK545 

80005054 47053000000041678569 18/12/2023 C29 GJP315 

79061022 47053000000041678583 18/12/2023 C29 MBT320 

52180008 47053000000041678597 18/12/2023 C29 TSY459 

1095818787 47053000000041678604 18/12/2023 C29 DCF162 

5174243 47053000000041678612 19/12/2023 C29 CYJ727 

800081432 47053000000040303482 18/11/2023 C29 CXB718 

88252519 47053000000040303491 18/11/2023 C29 KUM394 

860051894 47053000000040303505 18/11/2023 C29 DML631 

80471497 47053000000040303508 18/11/2023 C29 QIB852 

65718961 47053000000040303598 20/11/2023 C29 CYK043 

1031154294 47053000000040303599 20/11/2023 C29 WNP628 

53081967 47053000000040303605 20/11/2023 C29 SZQ206 

43481824 47053000000040303626 21/11/2023 C29 EHV012 

1091673755 47053000000040303636 21/11/2023 C29 UCS798 

52541073 47053000000040304226 7/12/2023 C29 FIZ952 

1072467553 47053000000040304230 7/12/2023 C29 LJT064 

19374570 47053000000040304405 10/12/2023 C29 BNX457 

900475730 47053000000040304411 10/12/2023 C29 JAT434 

900381061 47053000000040304408 10/12/2023 C29 GVW044 

59314545 47053000000040304409 10/12/2023 C29 ISY463 

55246247 47053000000040304419 10/12/2023 C29 KZO238 

27946238 47053000000040304423 10/12/2023 C29 JBO393 

36549680 47053000000040304424 10/12/2023 C29 UDT381 

36451942 47053000000040304427 10/12/2023 C29 RIX012 

1098607302 47053000000040304430 10/12/2023 C29 MXL804 

30203996 47053000000040304438 10/12/2023 C29 HHY497 

1128448498 47053000000040304442 11/12/2023 C29 TLM954 

819002025 47053000000040304446 11/12/2023 C29 JZN979 

5407225 47053000000040304455 11/12/2023 C29 OLX106 

1032376738 47053000000040304461 11/12/2023 C29 BMX542 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

1057582173 47053000000040304467 11/12/2023 C29 IYV506 

7481708 47053000000040304470 11/12/2023 C29 FNZ118 

800215807 47053000000041678615 19/12/2023 C29 KKQ152 

8110462877 47053000000041678637 19/12/2023 C29 JHT904 

1129580000 47053000000041678639 19/12/2023 C29 FCY903 

30349653 47053000000041679129 27/12/2023 C29 UUX678 

900381061 47053000000041678481 10/12/2023 C35 CVT214 

1010104202 47053000000041678855 20/12/2023 C35 ISY463 

8000994372 47053000000041679415 23/12/2023 C35 MUP840 

8001994586 47053000000041680171 31/12/2023 C35 MLN823 

85473706 47053000000041678479 15/12/2023 C35 QFB634 

1081799021 47053000000041678482 15/12/2023 C35 FTM804 

1082252508 47053000000041678854 20/12/2023 C35 HEV499 

1152184725 47053000000041678477 11/12/2023 C35 HPZ484 

8834988 47053000000041679414 28/12/2023 C35 FBW272 

84070428 47053000000041678856 19/12/2023 C35 BOW177 

1090407575 47053000000041680172 31/12/2023 C35 ITO945 

72233017 47053000000041680173 31/12/2023 C35 UDX632 

49698365 47053000000041679413 24/12/2023 C35 EHN897 

8001994586 47053000000041680170 31/12/2023 D02 DLM542 

63469258 47053000000040303832 19/11/2023 D02 QFB634 

52233779 47053000000041678852 21/12/2023 D02 GYX342 

84070428 47053000000041678853 19/12/2023 D02 KRP923 

85473706 47053000000041678476 15/12/2023 D02 ITO945 

860503370 47053000000040303830 20/11/2023 D02 FTM804 

891780050 47053000000041678784 16/12/2023 D07 SRN824 

12536743 47053000000041678805 18/12/2023 D07 LIZ670 

79140507 47053000000041678802 18/12/2023 D07 QFA999 

21838053 47053000000041678807 19/12/2023 D07 FPP252 

1052987251 47053000000041680078 30/12/2023 D07 MNM602 

84062834 47053000000041680084 30/12/2023 D07 QES356 

8001039206 47053000000041680091 31/12/2023 D07 HET523 

819001483 47053000000041680094 31/12/2023 D07 JSK784 

72239627 47053000000041679358 23/12/2023 D07 OTS042 

891780050 47053000000041680089 31/12/2023 D07 QHN019 

891780050 47053000000041680090 31/12/2023 D07 LIZ670 

1081408006 47053000000041678442 12/12/2023 D07 LIZ670 

73129695 47053000000041678440 12/12/2023 D07 KSR912 

17129892 47053000000041678454 14/12/2023 D07 GVN102 

1082956216 47053000000041678455 14/12/2023 D07 LLI007 

79189515 47053000000041678463 15/12/2023 D07 KKQ555 

1151455793 47053000000041678783 16/12/2023 D07 GTK621 

1064113356 47053000000041678833 21/12/2023 D07 ELL663 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

36726838 47053000000041678843 22/12/2023 D07 WFT585 

1098676762 47053000000041678841 22/12/2023 D07 GKU657 

88252339 47053000000041678795 18/12/2023 D07 CWG791 

80005054 47053000000041678796 18/12/2023 D07 KQW712 

93397991 47053000000041678839 21/12/2023 D07 MBT320 

8728367 47053000000041678835 21/12/2023 D07 KRP923 

19313623 47053000000041678848 22/12/2023 D07 VAR282 

80020405 47053000000040303808 20/11/2023 D07 JMV268 

860059294 47053000000040304298 2/12/2023 D07 TRI501 

901453619 47053000000041678423 10/12/2023 D07 HVM461 

19499703 47053000000041678429 11/12/2023 D07 SOP096 

819001483 47053000000041678434 11/12/2023 D07 IFO687 

900475730 47053000000041678433 11/12/2023 D07 OTS046 

1108454844 47053000000041678446 12/12/2023 D07 GVV958 

8566757 47053000000041678448 13/12/2023 D07 BRN472 

30345930 47053000000040304301 2/12/2023 D07 UZC489 

94276412 47053000000040304304 2/12/2023 D07 MNX314 

901045089 47053000000040304309 3/12/2023 D07 COB080 

40763222 47053000000040304318 9/12/2023 D07 MCQ349 

32652291 47053000000041678840 22/12/2023 D07 BYT727 

72256260 47053000000041678797 18/12/2023 D07 GYY324 

8001039206 47053000000041678808 19/12/2023 D07 GZR621 

94488369 47053000000041678810 19/12/2023 D07 JSK776 

800067515 47053000000041678824 20/12/2023 D07 ESR423 

1114880053 47053000000041679369 24/12/2023 D07 KKN783 

891780050 47053000000041679377 26/12/2023 D07 JRU802 

8001039206 47053000000041679388 27/12/2023 D07 LIZ670 

1073507444 47053000000041679395 28/12/2023 D07 JSK776 

8724083 47053000000041678424 10/12/2023 D07 NDU701 

4321229 47053000000041678437 11/12/2023 D07 LIZ377 

1006510069 47053000000041678435 11/12/2023 D07 XVU318 

91069507 47053000000041680074 30/12/2023 D07 DVT598 

13815744 47053000000040303812 21/11/2023 D07 GPL465 

1054564859 47053000000040303822 23/11/2023 D07 TAW642 

890903938 47053000000040303827 24/11/2023 D07 LOM356 

1056770160 47053000000040303828 24/11/2023 D07 LRN623 

20161245 47053000000041679359 23/12/2023 D07 CWE951 

12722835 47053000000041679399 29/12/2023 D07 KJK982 

1026575936 47053000000040304330 9/12/2023 D07 LAS376 

53081967 47053000000040303809 20/11/2023 D07 LMZ695 

84091640 47053000000040304094 29/11/2023 D07 EHV012 

800221333 47053000000041678785 16/12/2023 D07 JNS112 

1193524984 47053000000041678799 18/12/2023 D07 TDU526 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

7120330 47053000000041678815 20/12/2023 D07 BWX822 

23498778 47053000000041678813 20/12/2023 D07 KOL662 

5878007 47053000000040304095 29/11/2023 D07 HGW362 

1098699468 47053000000041678430 11/12/2023 D07 LCO032 

91451419 47053000000041678432 11/12/2023 D07 IWV350 

901203010 47053000000041678453 14/12/2023 D07 GZN978 

77036877 47053000000041678450 13/12/2023 D07 HKW200 

71373451 47053000000041678462 15/12/2023 D07 TTS662 

8001039206 47053000000041678458 14/12/2023 D07 EWZ169 

8001039206 47053000000041678465 15/12/2023 D07 JSK775 

91432499 47053000000041678466 15/12/2023 D07 JSK784 

42027950 47053000000041678471 15/12/2023 D07 KKY236 

84070428 47053000000041678811 19/12/2023 D07 TJA386 

890903938 47053000000041678838 21/12/2023 D07 ITO945 

24932538 47053000000041678847 22/12/2023 D07 KXS049 

891780050 47053000000041679386 27/12/2023 D07 GTS591 

8001039206 47053000000041679384 27/12/2023 D07 LIZ670 

70528641 47053000000041679406 29/12/2023 D07 JSK784 

8715813 47053000000041679371 24/12/2023 D07 EKP812 

900733544 47053000000041678419 10/12/2023 D07 KER766 

41346959 47053000000041678469 15/12/2023 D07 XJA083 

12539827 47053000000041678473 15/12/2023 D07 XID433 

1063487890 47053000000041678809 19/12/2023 D07 GKT731 

1100959965 47053000000041678801 18/12/2023 D07 NIP624 

13063910 47053000000041678800 18/12/2023 D07 XVO823 

1010104202 47053000000041678818 20/12/2023 D07 ENX318 

19601628 47053000000041678829 21/12/2023 D07 MUP840 

1098813830 47053000000041678830 21/12/2023 D07 BFI259 

3353183 47053000000041678793 17/12/2023 D07 ITX636 

1095805965 47053000000041678817 20/12/2023 D07 LXK227 

8001039206 47053000000041678819 20/12/2023 D07 HVM293 

860051894 47053000000041678825 20/12/2023 D07 JSK784 

32766751 47053000000041678831 21/12/2023 D07 ZXU853 

8001039206 47053000000041679383 27/12/2023 D07 GJN735 

39658076 47053000000041679393 28/12/2023 D07 JSK784 

38254125 47053000000041679396 28/12/2023 D07 FNY288 

890300279 47053000000041679404 29/12/2023 D07 IRT619 

1082470202 47053000000041679405 29/12/2023 D07 RGT393 

72151695 47053000000041680079 30/12/2023 D07 BEX386 

52455613 47053000000040304086 26/11/2023 D07 JZR498 

79003649 47053000000040304319 9/12/2023 D07 LOV636 

41593146 47053000000040304322 9/12/2023 D07 MWY617 

91131847 47053000000040304321 9/12/2023 D07 VEL195 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV005-2024 
(MAYO 15 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

91131847 47053000000040304321 9/12/2023 D07 KIJ105 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Inspección del Instituto 
Municipal de Tránsito de Aracataca, para que adelante el respectivo proceso de publicación.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Una vez realizada la publicación ordenada y transcurridos los términos de ley, 
procédase a incorporar en el sistema de información contravencional, la mencionada resolución y el aviso 
respectivo. 
ARTÍCULO CUARTO: CONTINÚESE, con el procedimiento establecido en los artículos 136 del Código 
Nacional de Tránsito, modificado por el artículo 205 del Decreto 019 de 2012 y 137 de la mencionada normativa. 

 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 
 
 
 

JHEAN PAUL DE LA HOZ RODRÍGUEZ 
Director 

 
 


